2021年5月31日

札幌市農業協同組合
代表理事組合長 軽部幹夫

各 位

当組合職員の新型コロナウイルス感染について

5月30日（日）、当組合中央支店（札幌市中央区）に勤務している職員１名が、新型コロナウイ
ルスに感染していることが判明いたしました。当店における新型コロナウイルスの感染者は２人目

となります。

お客様には、多大なご心配とご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げます。

当組合は、お客さまと職員の安全確保ならびに感染拡大の防止、及び事業の継続のため、関係機

関と密に連携し、全力を挙げて対応を進めてまいります。

１．営業について

２．当該職員の感染確認の経緯および勤務状況

※最終出勤日は5月28日（金）

患者とその御家族の人権尊重、個人情報保護にご理解をお願い申し上げます。

３．対 応

・中央支店における感染者の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性のあるお客さまの調査

※当該職員は、常時マスクを着用のうえお客さま対応をしており、お客さまとの濃厚接触

の可能性は低いと思われます。

※当該職員は、5月28日（金）に感染が判明した当店職員の濃厚接触者に認定された職員

2名の内の1名であります。

もう1名のPCR検査結果は陰性と判明しておりますが、健康観察のため、自宅待機として

おります。

・外部の専門業者による店舗内の消毒作業の実施

※店舗内及びATMコーナーの消毒作業は、5月28日（金）に実施済みです。

本件に関する問い合わせ先
受付時間（平日）： 9：00 ～ 17：00

ＪＡさっぽろ 本店
総務部 リスク管理課

電話番号： 011－590－5574

月 日 感染確認の経緯 勤務状況

5月28日（金）
感染が判明した当店職員の濃厚接触者
に認定され自宅待機。
PCR検査を受検

午後より自宅待機

5月29日（土） 健康観察のため自宅待機（症状なし） 非営業日のため休務

5月30日（日） 陽性と判明 非営業日のため休務

5月31日（月）以降

店頭業務

通常営業
※現在、緊急事態宣言の発令に伴い営業時間を短縮しております。

平 日 9:00 ～ 15:00

休業時間 11:30 ～ 12:30

店内ATM
通常営業

平 日 8:45 ～ 18:00